
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 
souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

1 

 

Z Á P I S 
 

1. jednání Programové rady Michnovského letohrádku  
(dále jen „PRML“) 

 
dne 16.01.2023 od 14:00 hodin 

v zasedací místnosti č. 212, Vodičkova 18, Praha 1 
 

 
Zahájení jednání: jednání zahájil v 14:00 hod. a řídil předseda David Bodeček.  

Ukončení jednání: jednání ukončil v 16:45 hod. předseda David Bodeček. 

Přítomni: Martin Kotas, Natálie Hoffmann, Veronika Justová, Pavel Pola, Marek Baxa, Jakub 

Ambrozek, Anna Čámská 

Hosté: Giancarlo Lamberti, Michal Caban, David Pešek Dvořák, Janek Makarius, Václav Šafka, 

Petr Rachůnek, Miloš Říha, Alena Měšťák Fraňková, Martin Motl, Karel Sýkora, 

Kateřina Dubská 

Omluveni: Petr Burgr, Barbara Šabachová 
 
Zapsala: Markéta Hájková, tajemnice 
 
Program jednání: 
1. Zahájení jednání, představení členů komise, odsouhlasení programu 
2. Určení ověřovatele zápisu  
3. Seznámení členů komise s Jednacím řádem komisí Rady městské části Praha 1 
4. Projednání Statutu Programové rady Michnovského letohrádku 
5. Odborníci a stálí hosté 
6. Dramaturgický plán na odpovídající část roku 2023 
7. Plnění smluvních ujednání 
8. Technický stav 3. patra v objektu Michnovského letohrádku 
9. Různé: 

a) Stanovení termínu dalšího jednání PRML 
 

1. Zahájení jednání, představení členů komise, odsouhlasení programu 
Jednání komise PRML zahájil předseda David Bodeček, který se přítomným představil, 
seznámil členy s tajemnicí PRML a požádal o představení jednotlivých členů a o schválení 
programu jednání. 
 

Pro navržený program 1. jednání hlasovalo 7 přítomných členů – program byl přijat. 

 
 
 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 
souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

2 

 

2. Určení ověřovatele zápisu  
Ověřovatelem zápisu jednání PRML byla navržena Veronika Justová. 
 

PRML bere na vědomí, že ověřovatelem zápisu 1. jednání bude Veronika Justová. 
Hlasování: Pro přijetí usnesení hlasovalo 7 přítomných členů. 
Usnesení bylo přijato. 

 
3. Seznámení členů komise s Jednacím řádem komisí Rady městské části Praha 1 
Členové komise byli řádně seznámeni s aktuálně platným Jednacím řádem komisí Rady 
městské části Praha 1. Předseda komise navrhl, aby jednací řád byl znovu předložen na 
dalším jednání PRML. 
 

PRML bere na vědomí aktuálně platný Jednací řád komisí Rady městské části Praha 1.  
Hlasování: Pro přijetí usnesení hlasovalo 7 přítomných členů. 
Usnesení bylo přijato. 

 
4. Projednání Statutu Programové rady Michnovského letohrádku 
Členové komise obdrželi k prostudování Statut Programové rady Michnovského letohrádku. 
 

PRML schvaluje navržený text Statutu Programové rady Michnovského letohrádku a 
doporučuje v tomto znění předložit Statut ke schválení Radě městské části Praha 1.  
Hlasování: Pro přijetí usnesení hlasovalo 8 přítomných členů. 
Usnesení bylo přijato. 

 
5. Odborníci a stálí hosté 
Členové komise obdrželi návrhy na stálé hosty PRML. Komise návrhy projednala a 
doporučuje, aby se stálými hosty s poradním hlasem PRML stali: 

- Giancarlo Lamberti za MČ P1 
- Martin Motl za MČ P1 
- Michal Caban za MČ P1 
- David Pešek Dvořák za MČ P1 
- Miloš Říha za SI 
- Janek Makarius za SI 
- Václav Šafka za SI 

 

PRML doporučuje Radě městské části Praha 1 ke schválení stálé hosty PRML s hlasem 
poradním ve složení: Giancarlo Lamberti, Martin Motl, Michal Caban, David Pešek Dvořák, 
Miloš Říha, Janek Makarius a Václav Šafka. 
Hlasování: Pro přijetí usnesení hlasovalo 8 přítomných členů. 
Usnesení bylo přijato. 

 
 
 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 
souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

3 

 

6. Dramaturgický plán na odpovídající část roku 2023 
Pan Říha informoval, že v rámci SI došlo ke změně na pozici vedoucího projektu, která byla 
dlouhodobě plánovaná a byla uskutečněna na konci roku 2022. 
Pan Makarius seznámil přítomné členy s přehledem akcí za uplynulé období a 
dramaturgickým plánem Skautského institutu na odpovídající část roku 2023 a představil 
jednotlivé části plánu, který je zaměřen na řemesla a nové technologie, umění, komunitu, 
udržitelnost, včetně spolupráce s dalšími subjekty. 
 Diskuse: 
Předseda David Bodeček vznesl několik dotazů: 

- S jakými školami spolupracoval SI doposud v rámci městské části Praha 1? 
- Spolupracuje SI se Střediskem sociálních služeb a s domem dětí a mládeže 

v Truhlářské ulici? Miloš Říha odpovědi na tyto dotazy doplní. 
Dále požádal, aby členové PRML dostávali plán akcí konaných v Rybárně na daný měsíc, aby 
ho PRML mohla vít na vědomí. 
Martin Kotas vyzdvihl činnost SI v Rybárně.  

 

PRML bere na vědomí informace k uplynulým akcím za období září – prosinec 2022 a 
schvaluje dramaturgický plán na odpovídající část roku 2023. 
Hlasování: Pro přijetí usnesení hlasovalo 8 přítomných členů. 
Usnesení bylo přijato. 

 
7. Plnění smluvních ujednání 
Pan předseda David Bodeček představil Kateřinu Dubskou, vedoucí oddělení správy 
nemovitostí a Karla Sýkoru, vedoucího oddělení technicko provozního, kteří byli přizváni 
k projednání tohoto a následujícího bodu programu jednání.  
Členové komise obdrželi k prostudování Smlouvu o výpůjčce, smlouvu o spolupráci a 
vyhodnocení klíčových závazků vyplývajících ze smluvní spolupráce mezi MČ P1 a SI ve věci 
využití Michnovského letohrádku. 
Proběhla diskuse týkající se smluvního vztahu mezi městskou částí Praha 1 a Skautským 
institutem, který je nastaven jako zkušební provoz, tzn. smluvní vztah je omezen 
k 31.03.2023. 
 

PRML bere na vědomí: 
- Smlouvu o výpůjčce č. 2021/0738 
- Smlouvu o spolupráci č. 2021/0739 
- Písemné vyhodnocení klíčových závazků SI  
- Ústní informaci Miloše Říhy, ředitele SI a Kateřiny Dubské z OTMS k dosavadnímu 

smluvnímu ujednání. 
a oceňují začlenění provozu Rybářského domečku do místního komunitního života. 
Hlasování: Pro přijetí usnesení hlasovalo 8 přítomných členů. 
Usnesení bylo přijato. 

 
 
 
 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 
souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

4 

 

8. Technický stav 3. patra v objektu Michnovského letohrádku 
Karel Sýkora informoval o současném technickém stavu objektu Michnovského letohrádku 
při realizaci kolaudace, 3. patra (kanceláře v podkroví), kdy je nedořešena požárně 
bezpečnostní ochrana objektu, která brání kolaudaci. 
 

PRML bere na vědomí ústní informaci Karla Sýkory z OTMS o technickém stavu 3. patra 
v objektu Michnovského letohrádku. 
Hlasování: Pro přijetí usnesení hlasovalo 6 přítomných členů. 
Usnesení bylo přijato. 

 
9. Různé: 
a) Stanovení termínu dalšího jednání PRML 
Termín dalšího jednání je stanoven na 20. března od 17 hodin v Michnovském letohrádku. 
 
 
 
 
 
                  Veronika Justová                David Bodeček 
                  ověřovatel zápisu                                                                 předseda PRML              
      v. r.                  v. r.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Součástí zápisu Programové rady Michnovského letohrádku je prezenční listina. 


